
                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

 

Grudziądz, dnia 09.01.2024 r.  

 

ZP-94/24 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy leków różnych oraz leków 

stosowanych w programach terapeutycznych i chemioterapii (znak sprawy: Z/108/PN/23). 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 Ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.),  

że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy leków różnych oraz leków 

stosowanych w programach terapeutycznych i chemioterapii (znak sprawy: Z/108/PN/23), wpłynęły 

zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1 

Do §6 ust. 3 pkt 6) ogólnych warunków umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania 

z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej 

(bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 

zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 

Wykonawcę? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że Wykonawca nie sprecyzował 

w zapytaniu, jakich zadań oraz pozycji ono dotyczy. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża 

zgody na modyfikację w zakresie wszystkich zadań.   

 

Zapytanie nr 2 

Do §2 ust. 13 ogólnych warunków umowy: Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod 

pojęciem "opisu procedur warunków transportu leków stosowanych u Wykonawcy, zabezpieczających 

wymaganą przez producenta obniżoną temperaturę transportu". Jakie informacje będą niezbędne dla 

Zamawiającego? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem "opisu procedur 

warunków transportu leków stosowanych u Wykonawcy, zabezpieczających wymaganą przez 

Do wszystkich Wykonawców  



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

producenta obniżoną temperaturę transportu" rozumie wydruk (raport) z rejestratora temperatur. 

 

Zapytanie nr 3 

Do §4 ust. 5 ogólnych warunków umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §4 ust. 5 ogólnych 

warunków umowy (SWZ) dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach 

zbiorczych wystawianych miesięcznie i zastąpienie go zapisem umożliwiającymi wystawianie i 

dostarczanie faktur za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 

2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi 

nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. art. 8a ustawy z dnia 8 

marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 

r. poz. 403 ze zm.), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów 

wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z 

nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich 

przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku 

od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 

stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 

r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur 

zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwości 

posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy z 

dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony 

transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę 

towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości 

zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury 

lub rachunku. Stąd zapis §4 ust. 4 ogólnych warunków umowy (SWZ) dotknięty jest nieważnością. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że wymaga złożenia oferty 

zgodnie z zapisami SWZ i nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

 

Zapytanie nr 4 

Do §4 ust. 7 ogólnych warunków umowy: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawiania dokumentu 

WZ? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej dostawy faktura VAT spełniać będzie 

wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi 

takie informacje jak numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy. 

 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że wymaga złożenia oferty 

zgodnie z zapisami SWZ i nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

 

Zapytanie nr 5 

Do §5 ust. 3 pkt 4) ogólnych warunków umowy: Prosimy o obniżenie wymiaru kary umownej za 

niezrealizowanie lub odmowę dostawy "cito" do wysokości 2% wartości niezrealizowanej dostawy. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że wymaga złożenia oferty 

zgodnie z zapisami SWZ i nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

 

Zapytanie nr 6 

Do §6 ust. 3 pkt 8) ogólnych warunków umowy: Prosimy o modyfikację treści §6 ust. 3 pkt 8), poprzez 

skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 

Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w 

formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, 

przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% 

mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §6 ust. 3 

pkt 8) wzoru umowy jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie 

określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji 

asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby 

składanej oferty. 

Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać jako postanowienie 

abuzywne, w sposób rażący naruszające równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do 

jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe 

dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych. 

Skoro bowiem, treść przywołanego art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy 

nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez 

wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do 

określenia tych minimalnych wartość w sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Po drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż określone w 

opisie przedmiotu zamówienia, a następnie w umowie przetargowej, bez względu na zastosowane 

nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci 

zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy wskazane 

przez ustawodawcę przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić okoliczności 

skorzystania z niej, a przy tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji ogólnego 

charakteru umowy. Spośród wyżej wymienionych warunków, Zamawiający szczególnie zaniedbał 

obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie 

(i tylko sobie) zupełną dowolność. Biorąc więc pod uwagę dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), 

nawet jeśli Zamawiający, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę skorzystania z tak 

dalece niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako 

dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał 

żadnego obowiązku zrealizowania jej. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że wymaga złożenia oferty 

zgodnie z zapisami SWZ i nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

 

Zapytanie nr 7 

 Do §7 wzoru umowy. Prosimy o rezygnację z opisanego w §7 wzoru umowy sposobu ustalania 

zmiany wynagrodzenia uzależnionego od wyliczeń wykonawcy(§7 ust. 4 pkt 11-15) oraz zastąpienie go 

automatyczną indeksacją wynagrodzenia opartą o konkretną obiektywną wartość, taką jak 

skumulowane miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez Prezesa GUS 

(potocznie inflacja) z 6 miesięcy poprzedzających moment dokonania waloryzacji (tabela: Miesięczne 

wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych od 1982 roku, poprzedni miesiąc = 100). Wyjaśniamy, 

że zgodnie z powszechnie przyjętym poglądem „podstawą do obliczenia zmiany wynagrodzenia 

powinien być sam fakt zmiany wybranego wskaźnika albo zmiany cen wybranych przez zamawiającego 

rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. Skorzystanie przez strony umowy z wybranej 

metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez wykonawcę dodatkowych dowodów i wyjaśnień, 

przedkładania ofert dostawców lub podwykonawców potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ 

na koszty ponoszone przez wykonawcę w związku z realizacją robót budowlanych lub usług w przypadku 

wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika lub zmiany cen wybranych przez zamawiającego 

rodzajów materiałów lub kosztów” (tak: E. Wiktorowska [w:] A. Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. 

Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 

439). 

 

W związku z tym wnosimy o określenie: 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

a. sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia: w oparciu o skumulowane miesięczne wskaźniki cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez Prezesa GUS (potocznie inflacja) z 6 miesięcy 

poprzedzających moment dokonania waloryzacji; 

b. poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniającego do dokonania waloryzacji: kiedy wyżej 

opisane obliczenie (suma miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane 

przez Prezesa GUS) wyniesie 5% lub więcej; 

c. okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy: pierwsza zmiana po 

upływie 6 miesięcy, każda kolejna po 3 miesiącach; 

d. maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień o ww. zasadach wprowadzania zmian: 15% wysokości pierwotnego wynagrodzenia 

umownego. 

 

Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia – w ślad za uprzednio złożonym zapytaniem - że w 

przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w 

oparciu o §7 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do 

rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że wymaga złożenia oferty 

zgodnie z zapisami SWZ i nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

 

 


